MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

RESULTADO PREMILINAR

EDITALNº 03/2024–GDG/CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MANAUS ZONA LESTE, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM,

nomeado pela Portaria n° 1.113-GR/IFAM de 22 de junho de 2023, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o EDITALNº 03/2024–GDG/CAMPUS

MANAUS/ ZONA LESTE, publicado no site do IFAM/ CMZL, 01 de março de 2024.

RESOLVE:

DIVULGAR o resultado premilinar, tornando-se público as inscrições de discentes

concludentes para a realização do Projeto de Conclusão de Curso Técnico (PCCT) no

ano de 2024  do IFAM/ CMZL.

Professor(a) Orientador(a) - Laís Alves Da Gama

1-    Ademil Bentes Pinheiro - curso: Agropecuária Subsequente

2-    Alex Sandro Santana Gonçalves - curso: Agropecuária Subsequente

3-    Baldomero Soares Júnior - curso: Agropecuária Subsequente

Professor(a) Orientador(a) - Clayton Michel de Souza Gonçalves

1-    Esteffany dos Santos Carvalho – curso: Secretariado Subsequente

2-    Adjane dos Anjos Gonçalves – curso: Secretariado Subsequente

3-    Andrielly Silva dos Santos – curso: Secretariado Subsequente

Professor(a) Orientador(a) - Dayse Silveira da Silva*

1-    Diana Azevedo Barbosa – curso: Aquicultura Subsequente*

2-    Sabrina De Castro Hermes - curso: Aquicultura Subsequente*

3-    Adanildo De Souza Braga - curso: Aquicultura Subsequente*

4-    Carlos Emanuel Rodrigues Pinto – curso: Aquicultura Subsequente*

5-    Sandra Regina Ramos Florentino – curso: Aquicultura Subsequente*

6-    Raimundo Nonato Veras – curso: Aquicultura Subsequente*

7-    José Domingos Santos Costa – curso: Aquicultura Subsequente*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

8-    Sárvio Soares Marques – curso: Aquicultura Subsequente*

9-    Deliane da Silva Belmonte – curso: Aquicultura Subsequente*

10-    Maria Joelma Da Silva Paixão- curso: Aquicultura Subsequente*

Professor(a) Orientador(a) – Gisele Melo Uchôa

1-    Camila Alencar Farias de Souza – curso Administração Integrado

2-    Manuela dos Santos Paiva -  curso: Administração Integrado

3-    Rafaela Parente Morais – curso: Administração Integrado

Professor(a) Orientador(a) – José Eurico Ramos de Souza

1-    Luan da Silva Albuquerque - curso: Administração Integrado

Professor(a) Orientador(a) – Matheus Caniato

1-    Vitor gabriel lima de Albuquerque – curso: Agropecuária Integrado

Professor(a) Orientador(a) – Nailson Celso da Silva Nina

1-    Lara Batista Velasco – curso: Agroecologia Integrado

2-    Ester do Nascimento Monteiro – curso: Agroecologia Integrado

3-    Julia Wayne Sousa de Araujo - curso: Agroecologia Integrado

4-    Fernanda Barbosa de Souza - curso: Agroecologia Integrado

5-    Emanuel Silva do Carmo Fortes - curso: Agroecologia Integrado

Professor(a) Orientador(a) – Rosana Antunes Palheta de Azevedo

1-    Gustavo Massa de Lima

Professor(a) Orientador(a) – Eline Ribeiro Minuzzo dos Santos

1-    Lia Batista de Souza – Curso: Administração modalidade EJA

Professor(a) Orientador(a) - João Soares de Araújo*

1-    Gerson Richard Gomes Silva – curso: Paisagismo Integrado*

2-    Débora Hadassa da Silva Moreira - curso: Paisagismo Integrado*

3-    Ludmila cordeiro chalegra santos - curso: Paisagismo Integrado*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

4-    Juliane Soares Primo – curso: Agropecuária Subsequente*

5-    Nildelene Santana Soares – curso: Agropecuária Subsequente*

6-    Luciene nascimento da Silva Freire – curso: Agropecuária Subsequente*

7-    Christian Lucas da Silva Batista – curso: Agroecologia Integrado*

8-    Eduardo Viana de Jesus – curso: Agroecologia Integrado*

9-    Josué Oliveira Iwata – curso: Agroecologia Integrado*

10- Juliane Soares Primo – curso: Agropecuária Subsequente*

11- Nildelene Santana Soares – curso: Agropecuária Subsequente*

12- Luciene nascimento da Silva Freire – curso: Agropecuária Subsequente*

13- Raica Giovanna Oliveira Leal – curso: Agroecologia Integrado*

14- Julia Cordeiro de Amarante – curso: Agroecologia Integrado*

15- Jamilly Vitória da Silva Aguiar– curso: Agroecologia Integrado*

Professor(a) Orientador(a) - Lia Alessandra da Silva Martins

1-    Anne Carolinne Froes Teixeira – curso: Manutenção e Suporte em Informática
EJA

2-    Gleice Any Pereira de Oliveira – curso: Manutenção e Suporte em Informática
EJA

Professor(a) Orientador(a) - Rinaldo Sena Fernandes

1-    Márcio Gomes Imbiriba – curso: Agropecuária Subsequente

Professor(a) Orientador(a) - Tatiane de Siqueira de Q. Pimentel*

1-    Anne Isabelle Costa Messias – curso: Paisagismo Integrado*

2-    Maria Isabela dos Santos Silva - curso: Paisagismo Integrado*

3-    Ana Ísis Sofia Ventura Cordeiro - curso: Paisagismo Integrado*

4-    Rillary da Silva Lima - curso: Paisagismo Integrado*

5-    Abraão Tacafais de Lima - curso: Paisagismo Integrado*

6-    Pedro kaique Batista Sarmento – curso: Paisagismo Integrado*

7-    Ryan Carlos De Souza Rufino Cogo -  curso: Paisagismo Integrado*

8-    Yamilli Silva de Oliveira - curso: Paisagismo Integrado*

9-    Leandro Gabriel da Silva de Oliveira - curso: Paisagismo Integrado*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

Professor(a) Orientador(a) - Kleverton dos Santos Cabral

1-      Ana Carolina Souza Braga – curso: Informática Subsequente

2-      Elehene da Conceição Silva – curso: Informática Subsequente

3-      Jaciene Figueiredo Leitão – curso: Informática Subsequente

4-      Leila Rayline Costa Cruz - curso: Informática Subsequente

5-      Lúcia Vitória Gomes da Silva - curso: Informática Subsequente

Professor(a) Orientador(a) - Paulo Aguila

1-    Jackson Luan de Souza Soares – curso: Informática Subsequente

*O professor orientador deve enviar ao e-mail: estágio.cmzl@ifam.edu.br com a

confirmação de indicação dos 5 discentes que vai orientar no PCCT até o dia

13/04/2024.

RESOLUÇÃO Nº 030/CONSUP/IFAM, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Art. 10. São atribuições do orientador:

X - orientar no máximo 05 (cinco) discentes, disponibilizando uma carga horária de 02

horas/semanal por aluno;

EDITAL Nº 03/2024–GDG/CAMPUS MANAUS/ ZONA LESTE

9.COMPETÊNCIAS DO ORIENTADOR

X - orientar no máximo 05 (cinco) discentes, disponibilizando uma carga horária de 02

horas/semanal por aluno;

David Washington Freitas Lima

 Diretor Geral

Portaria n° 1.113-GR/IFAM de 22 de junho de 2023

mailto:estágio.cmzl@ifam.edu.br

		2024-04-10T13:46:45-0300